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W Przemyślu zmarł w dniu 27 sier
pnia tow. Jan Żołnierz w 70 roku ży
cia. Ubył w nim z pośród naszych sze
regów jeden z pionierów socjalizmu 
wśród klasy robotniczej w Przemyślu. 
Tow. Jan Żołnierz był przez długie la
la jedną z najpopularniejszych postaci 
w galicyjskim ruchu socjalistycznym.

W bohaterskich czasach przemyskie
go ruchu robotniczego, w pamiętnym 
okresie zaciętych walk prowadzonych 
przez generała Galgoczego przeciw so
cjalizmowi, tow. Jan Żołnierz należał 
do owego grona zdecydowanych, prze
jętych ideą i nieusraszonych bojowni
ków. którzy skupieni około tow. Witol
da Regera i tow. dra Hermana Lieber- 
rnana, stawili wytrwały i zwycięski o- 
pór austriackiemu mil.itaryzmowi, nie 
datli się złamać ani ugiąć niezliczonemi 
rewizjami, aresztowaniami i procesami, 
z prześladowań tych wyszli tem bardziej 
zahartowani i położyli niewzruszone 
podwaliny pod przemyską orgamzację 
socjalistyczną.

Gdy z czasem wyodrębniła się w Ga
licji osobna ukraińska partja so-c’alno- 
demo-kratyczna, tow. Żołnierz, Ukrai
niec z rodu, przeszedł oczywiście w jej 
szeregi, założył jej organizację w Prze
myślu i stanął na jej czele jako prze
wodniczący, ale pracował dalej w naj
bliższym kontakcie i braterstwie z pol
ską partją socjalistyczną i aż do zgonu 
pozostał w idei i w praktyce w orny 
solidarności i jednolitości ruchu socja
listycznego.

Pogrzeb sędziwego weterana ruchu 
socjalistycznego odbył się w Przemy
ślu w środę 29 sierpnia i był masową 
demonstracją, świadczącą o symaptji 
jaka się zmarły cieszył wśród ogółu 
proie tarj-i tu przemyskiego
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dziecka i opieki nad d’zieck: *m. Dalec\ 
też jcJeśmy bardzo od tw ./rdzenia, żt 
śród wc jewodów i starostów ohecneg- 
skłam niema ludzi o żywych mstynk 
lach społecznych, o przesz! iś?! sfałecz 
n ków, zupełnie zdolnych Jz/ś jeszcze 
dc twórczego zainteresowin;a jię teu 
zagadr/eniami i ich realiza *ją cm nie 
mmej t ważamy, że kwestii „propagan 
dy op eki nad dzieckiem v nahzerszen 
tego słowa znaczeniu”, (patrz broszur 
kę ,,Tydzień Dziecka“, wyd. PKO 
D.. str. 37) nie można ze spokojem po 
wierzyć w ten sposób powołanym do ży 
cia Komitetom Wojewódzkim, kreowa 
nym na terenie urzędu wojewódzkiego 
przy doborze osób przeważnie perso 
nalnie zakwalifikowanych do składi 
Komitetu przez czynniki urzędowa 
Przecież sprawy opieki społecznej zu 
pełnie tak samo jak sorawy technik1 
handlu, przemysłu i t. d.) wymagają pi 
dziś pewnei specjalizacji, pewnej zna 
jomości rzeczy, że tak powiemy — fa 
chowości; nie możemy naprawdę żą 
dać od wojewodów i starostów ryczał 
tern, ażeby się w tych zagadnieniacl 
orjentowali i rozpoznawali fachowo. T< 
więc wodzimy pewne niedociągnięcie 
pewien nawet błąd w pojmowaniu spra
wy. — tu jest jednak coś wspólnego ; 
matką, która, podług dowcipnego po
wiedzenia p. dr. Garlickiej — nie po
wierzy swej krawcowej — uczesania
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